Протокол №1

решения заседания районного оперативного штаба по организации отдыха и

оздоровления детей Ракитянского района в организациях отдыха и оздоровления

детей, расположенных на территории Республики Крым

Повестка дня: «Об утверждении первоочередных категорий и списка детей,

направляемых в детские оздоровительные учреждения, расположенные за пределами

Белгородской области»

Дата проведения: 29 августа 2024 года

Председатель: Холодова Римма Анатольевна - заместитель главы администрации района по

социальной политике, председатель районного оперативного штаба по организации отдыха и

оздоровления детей Ракитянского района в организациях отдыха и оздоровления детей,

расположенных на территории Республики Крым;

Заместитель председателя: Кутоманова Ирина Николаевна - начальник управления

образования, заместитель председателя районного оперативного штаба по организации

отдыха и оздоровления детей Ракитянского района в организациях отдыха и оздоровления

детей, расположенных на территории Республики Крым;

Присутствовали:

Бабынина

Кристина Николаевна

Бескоровайный

Евгений Анатольевич

Кротова

Кристина Сергеевна

Попов

Артем Иванович

Кузин

Сергей Вячеславович

Кутоманова

Наталья Анатольевна

- начальник управления социальной защиты населения

администрации Ракитянского района;

- начальник отдела сопровождения образовательной

деятельности управления образования;

- заведующий кабинетом врача – педиатра участкового

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ»;

- начальник управления физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации Ракитянского

района;

- начальник управления культуры администрации

Ракитянского района;

- заместитель главы администрации района по финансам

и экономике – начальник управления финансов и

бюджетной политики.

 Слушали:

1. Холодову Римму Анатольевну - заместителя главы администрации района по

социальной политике, председателя районного оперативного штаба по организации отдыха и

оздоровления детей Ракитянского района в организациях отдыха и оздоровления детей,

расположенных на территории Республики Крым.

2. Кутоманову Ирину Николаевну «Об утверждении списка детей, направляемых на

отдых и оздоровление в детский лагерь «МУЛЬТ-ФИЛЬМ» (Республика Крым).

Решили:

1. Утвердить список первоочередных категорий детей, направляемых в детские

оздоровительные учреждения, расположенные за пределами Белгородской области, в период

летней оздоровительной кампании 2024 года:

- дети погибших участников специальной военной операции, дети раненных

участников специальной военной операции, дети участников специальной военной операции,

дети военнослужащих и работников силовых структур, которые служат на приграничной

территории в период специальной военной операции;

- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с федеральным

законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ (ред. от 28.04.2023) «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», в случае отсутствия противопоказаний, установленных детским

оздоровительным учреждением, или по медицинским показаниям;

- дети, имеющие достижения различного уровня, активисты «Движения первых,

волонтёрского движения, военно-патриотической смены «Воин»;

- дети с ограниченными возможностями здоровья, в случае отсутствия

противопоказаний, установленных детским оздоровительным учреждением, или по

медицинским показаниям.

Приоритетными к направлению в оздоровительные учреждения, должны быть дети, не

выезжавшие ранее в 2024 году в оздоровительные организации за пределами области.

2. Утвердить список детей, направляемых на отдых и оздоровление в детский лагерь

«МУЛЬТ-ФИЛЬМ» Республика Крым (Прилагается).

Заместитель главы администрации района

по социальной политике, председатель

районного оперативного штаба

Р.А. Холодова